UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Ivnivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

842 CERTAMEN SS. MAR. PAMPHILI &c.
illo cœlesti, mox beatum Creatori suo spiritum
tradidit. Corpus eius honorificè sepulturæ man-
datum, constructo desuper nobili coemiterio,
anniversaria, natalis eius, cōmemoratione illu-
stratum fuit.

I V N I V S.

C Bar. tom.
3. Annal.

i. Junij.

CERTAMEN SS. MARTYRVM PAM-
phili, Valentii, Pauli, Seleuci, Porphyrii, Theodo-
li, Julianii, & sociorum. Ex eo, quod est per Euse-
bius Casariensem, libro 8. cap. 21. Coronati sum-
anno incarnationis verbi 308. Pontificatus Marcelli 5.
Imperii Constantini 3. sub Maximino in oriente
regnante, anno persecutionis 7.

MAGNVM h̄ic, & gloriosum profecto
oculis nostris offertur spectaculum,
Pamphili, & sociorum virorum ad-
mirabilium, nā sicuti neruorum vel vocū
cantus, plurium sonorum varietate temperatus,
suauiter aures animumque oblectat: ita virtus
in duodenario hoc martyrum numero, in qui-
bus eiusdem virtutis splendor, & quali inæquali-
tate, mirifice congruit, non potest non animos
nostros, sui admiratione defixos, ad se rapere, &
summa quadam voluptate perfundere. Sunt enim
h̄ic adolescentes, simul & senes, servi simul & li-
beri, eruditi & rudes, obscuri generis homines,
vt multis videbatur, & gloria insignes, fideles si-
mul cum catechumenis, & diaconi cum presby-
teris, qui omnes tanquam à sapientissimo mul-
to, nempe Dei verbo vnigenito, variè pulsati,
clarissimos, numerososque, & concinnos admo-

dum in iudiciis sonos ediderunt.

Inter quos Pamphilus, & fortitudine & sapientia primus, Cæsariensium ecclesiæ ornatum, presbyterij honore insignis, ex Berythenum ciuitate oriundus, omnibus diuinarum humarumque rerum, disciplinis egregiè imbutus, à carnis mundique illecebris semper se illibatum conseruauit. Cumque & generis dignitate, & diuinarum gloria, præstaret plurimum, delicias respuens, amplissimas possessiones præ diaque sanè luculenta pauperibus distribuit: & multò antè quam ad hoc certamen veniret, virtute asperitate egregiū se Deo martyre exhibuit.

Pamphili
presbyteri
encomion.

Secundus autem post ipsum, Valens senili prudenter vir, canitie ornatus, ipsoque aspectu venerandus, diaconatus in AEliensium ecclesia officio, cù laude summa fungebatur. Tertius vero erat Paulus, ex Iamnitarum ciuitate oriundus; vir acerrimus, & spiritu feruens, qui etiam in martyrio per cauterij tolerantiam suscepit certamen confessionis. His in carcere duobus annis squallore cōtritis, martyrij occasio fuit AEgypti. Martires
orum quinque aduentus, qui post grauem afflitionem, è metallis dimissi, cùm domum reuerterentur, in ingressu portæ Cæsariensium, à custodibus quinam essent, & vnde venirent, interrogati sunt. Cumque qua erant animi fortitudine nihil celarent, sed intrepidè se Christianos esse faterentur, perinde ac malefici in ipso furto depræhensi, statim catenis vinciti sunt. Inde ad Præsidem adducti, & in carcerem conieccit subsequenti die, qui quartus decimus erat Kal. Martij, vna cùm Pamphilo & socijs, Firmilio no oblati. Ille autem AEgyptiorum solum periculum faciens, omni ratione antè tormenta eos

Distribuit
sua pauperis
bus.

Valens mar
tyr. Diaco
nus.

Paulus Iam
nites.

Martires
qui que
AEgypti.

exercuit. Atque eorum quidem principem cùm adduxissent, studiosè de nomine & patria quesivit. Ille verò cælestem Hierusalem patriam suā, omniumque Christianorum esse respondit. Iudex autem cogitatione ac mente humi defixus,

* Antiqua- quænam* illa ciuitas esset, & vbi terrarum sita tum erat tūc accuratè perscrutari cœpit: & illatis tormentis penitus, ve vrgere, ut verum sine ambagibus fateretur. Exi- tūs Hierusa- stimat enim tyrannus ciuitatem illam Romanis lē ciuitatis, nomen; AE. infestam, summum esse Christianorum robur. liaque ab o- Vndē animi dubius, instabat vehementer tormentis, & curiosè de ciuitate illa Hierusalem multa inquirebat. Cùm autem adolescentem diù flagelli cœsum, nullo modo ab animi constantia, & ab ijs, quæ prius dixerat, dimoueri posse cerneret, capitis eum sententia damnauit: reliquosq; AE-

Quinq; AE- gyptios simili palæstra exercitos, idem suppli- dio gla- cium subire fecit.

tio feriuntur.

Pamphilii cædes,

Porphyrius adolescens insignis.

Immanissime torque- tur.

Deindè ad Pamphilum transiens, percuncta-

tus est ab eo, num tantis supplicijs, quæ mente,

oculisque in alijs hauserat edoctus, sanioribus

statueret parere monitis. Cùm verò ab unoquo-

que eorum responsum præclaris martyribus di-

gnum accepisset, in eos similiter capit is senten-

tiā tulit. Aderat tunc ibi Porphyrius, spectatæ

indolis adolescentis, nōdum totos octodecim an-

nos natus; qui ut primum latam aduersus domi-

nūm suum cognovit sententiam, in media mul-

ticudine exclamans; Rogo, inquit, ut corpora hu-

mi mandetur. Iudex autem quavis fera agrestior,

eam vocis libertatem indignissimè ferens, Por-

phyrium corripi, totisque viribus à tortoribus

cruciari iubet. Cùm verò sacrificare præcisè re-

cusaret, ferro viscera, ossaque scrutari, & latera

tormentis exagitata, pilorum textis atteri, ac de-

inde

indè lento & molli igne, generosum martyrem
torri iubet. Licebat videre Porphyrium instar
inuicti athletæ, corpore puluerulentum, vultu
leto, animoque exultanti, ad mortem progrederi.
Cum que ad rogum appropinquaret, eadem ani. Cōburitus.
mi alacritate, in medias flamas ingressus, notos
ac familiares suos cōsolabatur: ac tandem Chri-
sti Iesu nomine, sine intermissione inuotato, le-
tus martyrij palmam apræhendit. Atq; hic qui-
dem cum ante Pamphili consummationem po-
stremus accessisset ad certamen, prior, è corpore
excessit ad Dominum.

Eo modo coronato, Seleucus letabundus,
Pamphilo fœlicem eius exitum nunciauit; cum Seleucus eo-
que osculo salutasset martyres, compræhensus & decolla-
tio à militibus, capitis suppicio affectus est. Is tur.
erat è Cappadocum regione oriundus, & præ-
clara militaris virtutis indicia, in Romano exer-
citū, varijs dignitatibus ornatus, ediderat. Quin-
Eius enca.
mion.